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Sposób otrzymywania zestalającego się elektrolitu do akumulato¬
rów ołowiowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzymywa¬
nia elektrolitu kwasowego do akumulatorów oło¬
wiowych zestalającego się w ogniwach w postaci
żelu elektrolit zestalający się stosuje się w przy¬
padku akumulatorów tzw.suchoładowanych, urucha¬
mianych po wlaniu elektrolitu do ich ogniw, po
długotrwałym zazwyczaj przechowywaniu, lub tran¬
sporcie w stanie suchym. Omawiany elektrolit ze¬
stalający się stosuje się również w przypadku aku¬
mulatorów ołowiowych uprzednio naładowanych z
których usunięto elektrolit.

Do zestalenia na przykład na drodze zżelowania
kwasu siarkowego w akumulatorach ołowiowych
stosuje się dotąd głównie krzemionkę w postaci
żelu uzyskiwanego z tzw. szkła wodnego, albo z
innych związków organicznych kwasu krzemowe¬
go. Ponadto stosuje się jako zagęszczacze — azbest,
pumeks, lub gips. Znany jest także sposób zżelo¬
wania elektrolitu przez dodanie pektyny jako środ¬
ka zagęszczającego, z uwagi na jej odporność na
działanie kwasu siarkowego i anodowe utlenianie.
Tego typu środki wprowadzone do elektrolitu po¬
wodują nadmierny wzrost lepkości elektrolitu, co
utrudnia napełnianie ogniw akumulatora i zwła¬
szcza wniknięcie żelu w pory elektrodowej masy
czynnej. Ponadto środki te obniżają przewodnictwo
elektrolitu, przez co wzrasta oporność wewnętrzna
akumulatorów ołowiowych i co za tym idzie obniża
się napięcie pod obciążeniem.
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Celem wynalazku jest uniknięcie niedogodności
stosowania znanych sposobów.
Cel ten osiągnięto przez opracowanie sposobu

otrzymywania zestalającego się elektrolitu do akumu¬
latorów ołowiowych polegający na wymieszaniu
kwasu siarkowego z pektyną i ewentualnie z krze¬
mionką i wprowadzeniu uzyskanego ciekłego ele¬
ktrolitu do ogniw akumulatora suchoładowanego, lub
uprzednio naładowanego z którego usunięto elek¬
trolit, z tym że w trakcie otrzymywania elektrolitu
mieszając dodaje, się według wynalazku niejono¬
wych związków powierzeńniowo-czynnych z grupy
alkilosulfonianów zwłaszcza mersolanu sodowego w
ilości korzystnie do 0,5%.
Elektrolit uzyskany nasyca izolację międzyelek-

trodową oraz zwłaszcza porowatą elektrodową ma¬
sę elektrod (płyt) dodatnich i ujemnych, przy czym
tworzy się żel powoduje dobre jego związanie z
masą czynną elektrodową akumulatorów ołowio¬
wych. Otrzymany według wynalazku elektrolit rów¬
nież korzystnie wypełnia wolną przestrzeń w ogni¬
wach akumulatorów ołowiowych.
Przykłady stosowania wynalazku odnośnie elek¬

trolitu do akumulatorów suchoładowanych.
1. Pektynę w ilości 1—3% roztwarza się w wo¬

dzie destylowanej po czym dodaje do roztworu
kwasu siarkowego o takiej gęstości by po wymie¬
szaniu z wodnym roztworem pektyny zawartość
monohydratu H2S04 w elektrolicie odpowiadała
roztworowi kwasu siarkowego o c. wł. 1,28 g/cm*.
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Roztwory te miesza się mechanicznie do całkowite¬
go rozpuszczenia pektyny, dodając w trakcie mie¬
szania 0,1% mersolanu sodowego. W ten sposób
przygotowany żel elektrolitu wlewa się do ogniw
akumulatora suchoładowanego wzgl. do ogniw
uprzednio naładowanego akumulatora z którego
usunięto elektrolit.
2. Do elektrolitu przygotowanego wg przykładu

1 dodaje się w trakcie mieszania pektyny z kwa¬
sem siarkowym i marsolanem wodowym, 2—5%
krzemionki w dużej rozwiniętej powierzchni i wiel¬
kość ziaren o nominalnym rozdrobnieniu 3—5|i.
Po uzyskaniu jednorodnej mieszaniny, przygotowa¬
ny elektrolit wlewa się do ogniw akumulatora su¬
choładowanego wzgl. ogniw uprzednio naładowane¬
go akumulatora z którego usunięto elektrolit. Po
i
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kilku godzinach elektrolit w ogniwach zestala się
i akumulator gotowy jest do eksploatacji.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania zestalającego się elektro¬
litu do akumulatorów ołowiowych, polegający na
wymieszaniu kwasu siarkowego z pektyną i ewen¬
tualnie z krzemionką i wprowadzeniu uzyskanego
ciekłego elektrolitu do ogniw akumulatora sucho¬
ładowanego, lub uprzednio naładowanego z którego
usunięto elektrolit, znamienny tym, że w trakcie
otrzymywania elektrolitu dodaje się mieszając
niejonowych związków powierzchniowo-czynnych
z grupy alkilosulfonianów, zwłaszcza mersolanu so¬
dowego w ilości korzystnie do 0,5%.
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